9 de Setembro de 2015 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Quarta-feira, 9 de Setembro de 2015 - Ano XVI - nº 1466D.O. Nº 044/2015-GP DE 9/9/2015 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

 LEIS - DECRETOS - PORTARIAS

DEPARTAMENTO DE RECEITA
MOBILIÁRIA– SF02
O Diretor do Departamento de Receita Mobiliária –
SF02, no estrito cumprimento das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal de nº 7119/2013 e
Decreto Municipal nº 31813/2014, FAZ SABER a todos
quanto a presente publicação virem ou dela
conhecimento tiverem e interessar possa, que foram
julgados os processos abaixo:
PROCESSOS DEFERIDOS EM 18/08/2015
49930/2012 – Berçário Ninykids Ltda ME
27080/2015 – Maia Investimentos Imobiliários Ltda
38961/2015 – Maria de Souza Neres dos Santos ME
PROCESSOS INDEFERIDOS EM 18/08/2015
41721/2010 – Japan Airlines Internacional Co. Ltda
34948/2015 – Gisele do Lago e Pretti
PROCESSOS NEGADO CONHECIMENTO EM 18/
08/2015
55621/2014 – Lumitotem Comunicação Visual Ltda EPP
57298/2014 – Sorrilha Esterilização e Desinfecção Ltda – ME
57945/2014 – Contempla Prestação de Serviços Ltda ME
58394/2014 – Narcizo Ferreira Lima ME
60278/2014 – Marlon Lava Rápido ME
02593/2015 – Bernadete Aparecida Ferreira Machado
20180/2015 – Banco Santander Brasil SA
35069/2015 – Dilma Comercial Ltda ME
37527/2015 – P1 Administração em Complexos
Imobiliários Ltda
PROCESSOS DEFERIDOS EM 24/08/2015
61682/2013 – Lourdes Ricci
60712/2014 – Faixa Sinalização Viária Ltda
31999/2015 – Banco Santander Brasil SA
50906/2015 – Exped Serviços e Comércio Ltda ME
PROCESSOS NEGADO CONHECIMENTO EM 24/
08/2015
47155/2015 – Elaine Fernandes de Souza da Silva
35863/2014 – Amarildo Teixeira
PROCESSO INDEFERIDO EM 24/08/2015
71510/2013 – Holden Comércio de Som e Acessórios
Ltda ME
PROCESSO DEFERIDO EM 26/08/2015
14331/2014 – Hayes Lemmerz de Rodas SA
PROCESSO INDEFERIDO EM 26/08/2015
25278/2015 – Dutramix Tecnologia em Concreto Ltda
PROCESSO AUTORIZADO EM 26/08/2015
47288/2013 – Departamento de Receita Mobiliária –
SF02

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS
JURÍDICOS

PROCESSOS DEFERIDOS EM 28/08/2015
52775/2006 – Nelita de Souza Lima
06729/2015 – Temon Técnica de Montagens e
Construções Ltda
20315/2015 – Clóvis Scandilheiro
PROCESSOS AUTORIZADOS EM 28/08/2015
20476/2004 – 1ª Vara Cível de Guarulhos
32192/2012 – Departamento de Receita Mobiliária –
SF02
PROCESSOS AUTORIZADOS EM 31/08/2015
78308/2013 – Dubai Offices Empreendimento Imobiliário
SPE Ltda
30380/2015 – Sandro Eduardo Hernandes
PROCESSO DEFERIDO EM 31/08/2015
23561/2013 – Taurus Blindagens Ltda

PORTARIA N° 22/2015-SAJ
O Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos,

SEVERINO JOSÉ DA SILVA FILHO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no artigo
51 da Lei Federal nº 8.666/93,

RESOLVE:
I – INSTITUIR Comissão de Apoio Técnico para o

Pregão Presencial 299/15-DCC, PA 13132/2015, a ser
composta pelos seguintes servidores:
- Sonia Regina Moreira da Silva, CF 27308
- Joana D’arc Henrique, CF 21123

II – A presente Portaria entrará em vigor a partir de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
E CONTRATAÇÕES
Por deliberação da autoridade competente, nos termos
da legislação vigente, tornam-se públicos os seguintes
atos administrativos:
LICITAÇÃO AGENDADA:
PP 300/15 PA 41146/15 RC 13/15-SAS A Prefeitura de
Guarulhos, através do Departamento de Compras e
Contratações, torna público que realizará Pregão
Presencial do tipo menor preço global, visando a
Contratação de Empresa para realização da Eleição
dos Conselheiros Tutelares Municipais. Abertura: 21/
09/15 08h30.
O edital e informações poderão ser obtidos no site
www.guarulhos.sp.gov.br no link: Licitações

Agendadas – Secretaria de Assuntos Jurídicos.

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Autos de Infração e Auto de Multa

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 77607 de 16/06/2015 as
17:35
Infração do Artigo, 65 (I) da Lei Municipal 7.114/13,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Rio Grande do Sul, 166 - Jd Brasil –
CEP 07052-220 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Averlinges Domas. Insc. Cad.
111.54.05.0001.00.000
Nome: Cole Empreendimentos Imobiliario – Insc.
Cad. 082.23.09.0189.00.000
AUTO DE MULTA Nº 60467 de 13/07/2015
Infração do Artigo 65 (I e II) da Lei Municipal 7.114/
13, disponível no site www.guarulhos.sp.gov.br
Auto de Infração nº 58521 de 30/04/2015 as 18:00h.
Residente à Rua Cacilda Abreu, 198 – Jardim Adriana
– CEP 07135-375 – Guarulhos/SP
Valor do Auto de Multa:42,000 UFGs (Cento e onze
reais e trinta e cinco centavos reais) , que deverá
ser recolhida aos cofres públicos dentro do prazo
de 05 (cinco) dias úteis.
Nome: Lemos Paiva – Insc. Cad.
082.45.15.0198.01.000
AUTO DE MULTA Nº 60469 de 13/07/2015
Infração do Artigo 65 (I) da Lei Municipal 7.114/13,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.br
Auto de Infração nº 77536 de 07/05/201 as 17h:55min
Residente à Rua Hermenegildo Orsi, 177 – Jd Acácio -
CEP 07144-130 – Guarulhos/SP
Valor do Auto de Multa:42,000 UFGs (Cento e onze
reais e trinta e cinco centavos reais) , que deverá
ser recolhida aos cofres públicos dentro do prazo
de 05 (cinco) dias úteis.

Autos de Infração
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 77717 de 06/08/2015 as
16:30
Infração do Artigo, 65 (I e III) da Lei Municipal 7.114/
13, disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Luiz Faccini, 268 – Centro – CEP
07110-000 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a

multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Alexandre Nabor Nelson Lomonaco. Insc
Cad 113.54.75.0799.002
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 77639 de 30/07/2015 as
15:10
Infração do Artigo, 17 (I), Artigo 22 (I e II), Artigo 23 e
Artigo 26 da Lei Municipal 7.114/13, disponível no site
www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Itajuibe, 463 fundos – Jd Maria Dirce
– CEP 07173-480 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Nelson Morganti. Insc Cad
092.31.67.0260.00.000
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 77638 de 30/07/2015 as
15:00
Infração do Artigo, 65 (I) da Lei Municipal 7.114/13,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Rua Pixiguinha, 105 – Jd Bandeirantes –
CEP 07111-360 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Gessy Ferreira. Insc Cad
084.21.24.0236.00.000
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 76395 de 11/08/2015 as 15:53
Infração do Artigo, 4º da Lei Municipal 6.696/10,
disponível no site www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Estrada Velha Guarulhos São Miguel, 882
– Jd Santa Helena – CEP 07230-000 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Carlos de Paula Lima. CPF - 934.092.658-72
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 76393 de 11/08/2015 as 15:31
Infração do Artigo, 17,Artigo 22 (II) e Artigo 65 (I e III)
da Lei Municipal 7.114/13, disponível no site
www.guarulhos.sp.gov.
Residente à Estrada Velha Guarulhos São Miguel, 882
– Jd Santa Helena – CEP 07230-000 – Guarulhos/SP
O mesmo será julgado à revelia se não recolher a
multa devida ou recorrer ao Sr. Prefeito Municipal
dentro de 5 (cinco) dias úteis.
Nome: Carlos de Paula Lima. CPF - 934.092.658-72

E para constar eu, (ADRIANA GALVÃO FARIAS),
Diretora do Departamento de Relações Administrativas,
tornei público o presente diário Oficial.

SECRETARIA DA SAÚDE